simultáneamente las carencias socioeconómicas, la modernización institucional y la 
construcción de un entorno de paz y confianza ciudadana. 

6.1.     organigrama 

6.2. Recursos Humanos. 

En el 2022 se destinaron $353,405,826.00 (Trescientos cincuenta y tres millones cuatrocientos 
cinco mil ochocientos veintiséis pesos 00/100 M.N) a servicios personales.  

La Secretaría General de Gobierno cuenta con 572 trabajadores bajo el esquema de 
contratación de la Ley Federal del Trabajo. 

6.3. Recursos Financieros.  

En el ejercicio fiscal 2022, el Congreso del Estado autorizó a la dependencia un presupuesto de 
$465,675,851.00 (cuatrocientos sesenta y cinco millones seiscientos setenta y cinco mil 
ochocientos cincuenta y un pesos 00/100 M.N.), recurso destinado a la ejecución de sus 
programas y acciones conforme a lo establecido en el Plan Estatal de Desarrollo 2021–2027. 

6.4. Servicios Generales. 

 Materiales y suministros: $6,476,465.00 
 Servicios generales: